
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-684 del 09/09/2016

Oggetto Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane 
e Relazioni Sindacali. Presa atto della data di cessazione 
dell'assegnazione temporanea in comando presso Arpae, ai 
sensi  dell’art.  67,  c.  13,  L.R.  n.  13/2015,  di  ZUCCOLI 
TIZIANO, dipendente della Provincia di Reggio Emilia.

Proposta n. PDTD-2016-695 del 09/09/2016

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno 09 (nove) settembre 2016 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Manaresi  Lia,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Amministrativa.  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali. 

Presa atto della data di cessazione dell'assegnazione temporanea in comando presso 

Arpae,  ai  sensi  dell’art.  67,  c.  13,  L.R.  n.  13/2015,  di  ZUCCOLI  TIZIANO, 

dipendente della Provincia di Reggio Emilia.

RICHIAMATI:

- l’art. 67, c. 13, L.R. n. 13/2015 secondo il quale il personale addetto a funzioni regionali, per cui 

è  previsto  il  collocamento  in  quiescenza  entro  il  31/12/2016,  resta  alle  dipendenze 

dell’amministrazione di provenienza e viene utilizzato, fino alla cessazione dal servizio, dagli 

enti a cui vengono attribuite le funzioni, con oneri a carico dell’ente utilizzatore;

VISTA:

- la determinazione n. 909/2015, con cui è stata disposta l'assegnazione temporanea in comando 

presso Arpae, ai sensi dell’art. 67, c. 13, L.R. n. 13/2015, di ZUCCOLI TIZIANO, dipendente 

della Provincia di Reggio Emilia, inquadrato nel profilo di “geometra”, categoria giuridica C, 

posizione economica C5, con decorrenza dal 01/01/2016 e con termine alla data effettiva del 

collocamento in quiescenza;

ACQUISITA:

- in data 31/08/2016 la comunicazione della Provincia di Reggio Emilia relativa alla data effettiva 

di  cessazione  del  rapporto  di  lavoro  di  ZUCCOLI  TIZIANO,  il  quale  sarà  collocato  in 

quiescenza dal 01/10/2016; 

RITENUTO QUINDI:

-  di prendere atto che l'assegnazione temporanea in comando di ZUCCOLI TIZIANO cesserà a 

far data dal 01/10/2016 (ultimo giorno di comando in Arpae: 30/09/2016); 

DATO ATTO:

- che si é provveduto a nominare responsabile di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della 

legge n. 241/1990 e degli artt. 11, 12 e 13 della legge regionale n. 32/1993, la dr.ssa Giuseppina 

Schiavi;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in premessa:

1. di prendere atto che l'assegnazione temporanea in comando di ZUCCOLI TIZIANO, dipendente 

della Provincia di Reggio Emilia, inquadrato nel profilo di “geometra”, categoria giuridica C, 



posizione economica C5, cesserà a far data dal 01/10/2016 (ultimo giorno di comando in Arpae: 

30/09/2016).

LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO

RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(dr.ssa Lia Manaresi)


